Указ Губернатора Липецкой обл. от 01.06.2022 N 1 (ред. от 13.10.2023)

ГУБЕРНАТОР ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
от 1 июня 2022 г. N 1

О СИСТЕМЕ И СТРУКТУРЕ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. указов Губернатора Липецкой обл. от 23.09.2022 N 21,

от 28.09.2022 N 23, от 07.03.2023 N 17, от 13.10.2023 N 74)

В целях формирования эффективной системы органов исполнительной власти Липецкой

области и в соответствии с Уставом Липецкой области Российской Федерации, Законом Липецкой

области от 26 мая 2022 года N 97-ОЗ "О Правительстве Липецкой области" постановляю:

1. Утвердить структуру Правительства Липецкой области согласно приложению 1.

2. Исполнительные органы государственной власти Липецкой области образуются в форме

управлений, инспекций, представительств.

3. Утвердить структуру исполнительных органов государственной власти Липецкой области

согласно приложению 2.

4. Положения об исполнительных органах государственной власти Липецкой области

утверждаются Правительством Липецкой области.

Штатные расписания исполнительных органов государственной власти Липецкой области

утверждаются Правительством Липецкой области.

5. Руководители исполнительных органов государственной власти Липецкой области и их

заместители назначаются Правительством Липецкой области.

6. Кадровое обеспечение управления информационной политики Липецкой области,

управления внутренней политики Липецкой области, управления ЗАГС и архивов Липецкой

области, управления молодежной политики Липецкой области, управления экономического

развития Липецкой области, управления инвестиций и инноваций Липецкой области, управления

цифрового развития Липецкой области, управления по охране объектов культурного наследия

Липецкой области, управления строительства и архитектуры Липецкой области, управления

экологии и природных ресурсов Липецкой области, управления потребительского рынка и

ценовой политики Липецкой области, управления лесного хозяйства Липецкой области,

управления дорог и транспорта Липецкой области, управления жилищно-коммунального

хозяйства Липецкой области, управления физической культуры и спорта Липецкой области,

управления по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических

ресурсов Липецкой области, управления сельского хозяйства Липецкой области, управления

ветеринарии Липецкой области, инспекции государственного строительного надзора Липецкой

области, государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и

других видов техники Липецкой области, государственной жилищной инспекции Липецкой

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=123932&date=27.10.2023&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=124032&date=27.10.2023&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=127662&date=27.10.2023&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=132577&date=27.10.2023&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=128529&date=27.10.2023&dst=101736&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=121774&date=27.10.2023

Указ Губернатора Липецкой обл. от 01.06.2022 N 1 (ред. от 13.10.2023)

области осуществляется управлением государственной службы и кадровой работы Правительства

Липецкой области.

(в ред. указов Губернатора Липецкой обл. от 07.03.2023 N 17, от 13.10.2023 N 74)

Губернатор

Липецкой области

И.Г.АРТАМОНОВ

Приложение 1

к указу

Губернатора

Липецкой области

"О системе и структуре

органов исполнительной власти

Липецкой области"

СТРУКТУРА ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. указа Губернатора Липецкой обл. от 23.09.2022 N 21)

1. В Правительство Липецкой области как высший исполнительный орган государственной

власти Липецкой области входят:

1) первый заместитель Губернатора Липецкой области;

2) заместители Губернатора Липецкой области;

3) заместитель Губернатора Липецкой области - начальник управления финансов Липецкой

области.

2. Обеспечение деятельности Губернатора Липецкой области и Правительства Липецкой

области осуществляют:

1) помощники (советники) Губернатора Липецкой области;

2) помощники (советники) первого заместителя Губернатора Липецкой области,

заместителей Губернатора Липецкой области;

3) управление государственной службы и кадровой работы Правительства Липецкой области;

4) управление контроля и протокола Губернатора Липецкой области Правительства

Липецкой области;

(пп. 4 в ред. указа Губернатора Липецкой обл. от 23.09.2022 N 21)

5) правовое управление Правительства Липецкой области;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=127662&date=27.10.2023&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=132577&date=27.10.2023&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=123932&date=27.10.2023&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=123932&date=27.10.2023&dst=100008&field=134

Указ Губернатора Липецкой обл. от 01.06.2022 N 1 (ред. от 13.10.2023)

6) управление делами Правительства Липецкой области;

7) управление мобилизационной работы Правительства Липецкой области;

8) отдел по работе с обращениями граждан Правительства Липецкой области;

9) отдел специальной документальной связи Правительства Липецкой области;

10) отдел координации деятельности по противодействию терроризму Правительства

Липецкой области;

11) отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства

Липецкой области;

(пп. 11 в ред. указа Губернатора Липецкой обл. от 23.09.2022 N 21)

12) отдел информационной безопасности Правительства Липецкой области.

(пп. 12 введен указом Губернатора Липецкой обл. от 23.09.2022 N 21)

Приложение 2

к указу

Губернатора

Липецкой области

"О системе и структуре

органов исполнительной власти

Липецкой области"

СТРУКТУРА ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. указа Губернатора Липецкой обл. от 28.09.2022 N 23)

1. Отраслевые исполнительные органы государственной власти Липецкой области:

1) управление административных органов Липецкой области;

2) управление ветеринарии Липецкой области;

3) управление внутренней политики Липецкой области;

4) управление дорог и транспорта Липецкой области;

5) управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=123932&date=27.10.2023&dst=100010&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=123932&date=27.10.2023&dst=100012&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=124032&date=27.10.2023&dst=100008&field=134

Указ Губернатора Липецкой обл. от 01.06.2022 N 1 (ред. от 13.10.2023)

6) управление ЗАГС и архивов Липецкой области;

7) управление здравоохранения Липецкой области;

8) управление имущественных и земельных отношений Липецкой области;

9) управление инвестиций и инноваций Липецкой области;

10) управление информационной политики Липецкой области;

11) управление культуры и туризма Липецкой области;

12) управление лесного хозяйства Липецкой области;

13) управление молодежной политики Липецкой области;

14) управление образования и науки Липецкой области;

15) управление по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических

ресурсов Липецкой области;

16) управление по охране объектов культурного наследия Липецкой области;

17) управление потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области;

18) управление сельского хозяйства Липецкой области;

19) управление социальной политики Липецкой области;

20) управление строительства и архитектуры Липецкой области;

21) управление физической культуры и спорта Липецкой области;

22) управление финансов Липецкой области;

23) управление цифрового развития Липецкой области;

24) управление экологии и природных ресурсов Липецкой области;

25) управление экономического развития Липецкой области;

26) управление энергетики и тарифов Липецкой области;

27) утратил силу. - Указ Губернатора Липецкой обл. от 28.09.2022 N 23.

2. Контрольные исполнительные органы государственной власти Липецкой области:

1) государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и

других видов техники Липецкой области;

2) инспекция государственного строительного надзора Липецкой области;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=124032&date=27.10.2023&dst=100009&field=134

Указ Губернатора Липецкой обл. от 01.06.2022 N 1 (ред. от 13.10.2023)

3) государственная жилищная инспекция Липецкой области.